85 Lanfranco Ricio 111 Guglielmo Tartaro 
87 Nicolo de Riparolia 114 Nicola della Torre 
41 Bonifacio Salzono 14 Benvenuto Thosico 
20 Lanfranco di Savignono 42 Turcheto de Turcha 
65 Enrico di Savignono 59 Bonavassallo Usodimare 
54 Castellano di Savignono 55 Jacho Usodimare 
31 Oberto Scoto 4 Marino Usodimare 
11 Guglielmo Soldano 57 Corrado Vento 
76 Roberto Spanella 5 Jacho Vento 
16 Giovanni Spinola 75 Pasquale de Vignali 
90 Jacho Suppa 45 Nicolo della Volta 
37 Simo Streiaporco 70 Guglielmo Visconti 

Fulco Zaccaria 
1) Source: A.S.G., Mat. Pol., B. 5, 45. Les numéros correspondent à la place de chaque nom dans la liste.

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│   Listes des marchands génois en affaires à Naples en 1297-98   │
│         d'après les actes du notaire Nicola de Camogli          │
└─────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Nom des marchands Référence: A.S.G.

Sorleone Ascherio de Finale min. 69, f° 166 V
Antonio  Belmusto min. 69, f° 160 R

min. 69, f° 163 V
Petrucio de Barra min. 69, f° 167 V

min. 69, f° 169 R
min. 69, f° 168 R

Enrico Benigno min. 69, f° 169 R
min. 69, f° 167 V

Giacomo Borrino min. 69, f° 169 R
min. 69, f° 167 V

Fulco de Burgo min. 69, f° 159 R
Aycardo de Castelliono min. 69, f° 160 R
Guglielmo Cibo min. 69, f° 160 R
Percivale Cibo min. 69, f° 161 V

min. 69, f° 166 R
Antonio Cibo min. 69, f° 166 R
Leonardo Cibo min. 69, f° 166 R
Giovanni de Coronato min. 69, f° 168 R
Ansaldo Curtino min. 69, f° 161 V
Ansaldo Doria min. 69, f° 161 V
Oberto  Galea min. 69, f° 165 R
Martino de Fontana min. 69, f° 161 V
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  ┌──────────────────────────────────────────────────────────────────┐ 
  │              Réclamation d'un marchand génois      │ 
  │   à qui interdiction est faite de transporter des marchandises │ 
  │                 entre Saint-Gilles et Arles │ 
  └──────────────────────────────────────────────────────────────────┘ 

(A.S. Florence, spoglio 6, Arte dei mercatanti, n° 33,  20 février 1289). 
 Noverint universis presentes pariter ac futuri quod anno ab Incarnatione Domini MCC octuagesimo nono et 
quarto Idus Februarii Domino Philippo rege Francorum regnante, quod cum discretus vir scilicet Lanfrancus 
Lercarius, civis et mercator Januensis, duceret seu duci faceret duos torsellos per caminum rerum et consuetum 
eundi versus civitatem Aralatensem Johanes Ruffi, habitator ville Sancti Egidii, prohibuit dicto mercatori et 
vecturali dictos torsellos pro dicto mercatore deferri faciens ne dictos torsellos duceret ultra ipsos torsellos. 
Arrestando in villa Sancti Egidii licet ipse mercator dicto Johani denuntiavit pluries ne ipsum impediret transire 
cum dictis torsellis per caminum seu iter publicum Domini regis secundum quod actenus mercatores consuever-
ant. Qui etiam Johanes predictus requisitus per mercatorem predictum cujus vel quorum mandato predicta 
faciebat, dicebat et respondebat se hoc facere mandato Domini regis et Domini Senescalis et specialiter mandato 
Petri Gaufredi servientis dicti Domini regis et dicti Domini senescalis. Qui dictus Petrus Gaufredi dimisit at loco 
sui dictum Johanem ut ipse Johanes dicebat et ad faciendum fidem dicto mercatori de mandato sibi facto a dicto 
Petro seu facto ipsi Petro a domino senescale hostendit dicto mercatori quasdam litteras dicti domini senescalis 
III quibus constituerat ipsum Petrum Gaufredi ad faciendum predictam arrestationem. Que vero littere incipiunt 
sic: Noverint universi per nos Addam de Monteciliardo miles Domini regis senescalis Bellicardi et Nemausi 
facimus et constituimus Petrum Gaufredi exibitorem presentium etcetera et dictus mercator iterum requisivit 
ipsum Johanem ut permitteret dictos torsellos transire et quod injuste et contra meam predictam prohibitionem et 
arrestationem faciebat potissime pro eo quod si aliquid preceptum seu inhibitione factum vel factam reperiretur 
super predicta prohibitione seu arrestatione per predictum dominum senescallem seu alium eius mandato vel 
aliquem seu aliquos officiales dicti domini regis a dictis precepto seu prohibitione mercator predictus seu alii 
ipsius nomine ipso mandante vel ratum habente appellaverunt seu ipsa revocari et tolli petierunt ut dicebat et 
offerebat se de dicta appellatione fidem facere paratum per quoddam publicum instrumentum scriptum manu 
magistri Johanis Rugerii notarii dicti domini senescalis quod dicto Johani hostendit. Unde cum pendente 
appellatione nichil innovari debeat iniuste et contra jura et consuetudinem diversis observatam ipsum mercato-
rem cum dictis torsellis transire prohibebat et super predictis impediebat mercatorem predictum. Insuper etiam 
mercator predictus potestatus fuit quod si quod dampnum ex predictis patuerit seu torselli vel res in eis existentes 
deteriorarentur, vel devastarentur seu furarentur vel auferrentur quod dampnum illud sit et esse debeat dicti 
Johanis et illorum quorum mandato et facit et etiam domini regis predicti et quod omne jus super predictis et in 
predictis sit salvum mercatori predicto et aliis. Offerens mercator predictus nichilominus separatum solvere 
pedagium consuetum pro torsellis predictis quod dictus Johanes Ruffi non admisit et recipere voluit. Et de 
predictis omnibus et singulis que dixit, denuntiavit, requisivit, obtulit et protestatus fuit coram me notario et 
testibus infrascriptis petiit, requisivit et rogavit predictus mercator sibi fieri publicum seu publica instrunenta tot 
quot fuerunt necessaria vel utilia per me notarium infraseriptum. Acta sunt hec in villa Sancti Egidii in presencia 
et testimonio discreti viri domini Bertramini juris periti, Dragoneti Domicelli, habitatoris ville Sancti Egidii, Petri 
de Vicenobrio Domicelli, Bernardi Singueni et mei Bertrandi Sainerii, notarii publici qui rogatus et requisitus a 
dicto mercatore predictam scripsi et in publicam formam redegi et signo meo signavi.